ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6432 /UBND-XDCB

V/v rà soát và điều chỉnh kế hoạch

đầu tư vốn NSNN năm 2023 do

Tỉnh quản lý và phân bổ (điều

chỉnh cuối năm 2023)

           Tháp Mười, ngày 19 tháng 9 năm 2023

                                               Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 2194/SKHĐT-NV ngày 29 tháng 8 năm 2023 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị rà soát và đề xuất điều

chỉnh kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2023 do Tỉnh quản lý và phân bổ (điều

chỉnh cuối năm 2023).

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười đã tiến hành rà soát, đánh giá tiến độ

thi công và khả năng giải ngân của từng dự án. Qua đó, Ủy ban nhân dân huyện

kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét trình điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư vốn NSNN năm 2023 do Tỉnh quản lý và phân bổ cho huyện tăng từ

97.740 triệu đồng lên 191.287 triệu đồng (tăng 93.547 triệu đồng so với kế

hoạch vốn đã giao). Trong đó:

 - Nguồn vốn do Tỉnh quản lý và phân bổ: Tăng từ 62.511 triệu đồng lên

149.058 triệu đồng (tăng 86.547 triệu đồng so với kế hoạch vốn đã giao).

 - Vốn ngân sách Tỉnh hỗ trợ có mục tiêu về cho huyện: Tăng từ 27.800 triệu

đồng lên 34.800 triệu đồng (tăng 7.000 triệu đồng so với kế hoạch vốn đã giao).

 - Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: Giữ

nguyên mức vốn đã bố trí 7.429 triệu đồng.

 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười cam kết sẽ giải ngân 100% phần vốn

được bổ sung.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện, điều chỉnh kế hoạch đầu tư vốn

ngân sách nhà nước năm 2023 do Tỉnh quản lý và phân bổ của Ủy ban nhân dân

huyện Tháp Mười./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Ban QLDA và PTQĐ huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:59:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:31:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!